
Ordinanza n. 15 del 07-08-2025 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

COMUNE DI LULA 

Provincia di Nuoro 
 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 
 
Ordinanza n. 15 del 07-08-2025 

 

OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - PER NON POTABILITA' DELL'ACQUA 
EROGATA NELLA RETE IDRICA DEL COMUNE DI LULA ZONA INDUSTRIALE 
LOC. SOLOGO. 

IL SINDACO  
VISTA La Comunicazione del Dipartimento di Prevenzione S.S.D. Igiene Alimenti e 
Nutrizione (SIAN), acquisita a questo protocollo col n° 5478/25 e avente ad oggetto 
(Richiesta provvedimenti per fuori norma dei parametri chimici previsti dal D.lgs. n° 18/23, 
dell’acqua erogata nella rete idrica del Comune di Lula Zona Industriale loc. Sologo. 
CONSIDERATO che nella suddetta comunicazione l’Arpas di Sassari segnala valori non 
conformi rispetto ai limiti previsti dal D.lgs. n°18/23 del parametro manganese e torbidità 
di NTU 3.5. 
RITENUTO dunque necessario adottare in via cautelativa i provvedimenti contingibili e 
urgenti di competenza e a tutela della salute pubblica. 
 

ORDINA  
Sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto di utilizzare l’acqua 
erogata nella rete idrica del Comune di Lula Zona Industriale loc. Sologo per scopi 
alimentari. 
 

DEMANDA 
All’Ente Gestore, di procedere con la massima celerità al ripristino dei valori di parametro 
previsti dal D.lgs. n°18/23 e comunicarli quanto prima all’Ente scrivente. 

DISPONE 
Che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

- Al SIAN Dipartimento di prevenzione S.S.D. Igiene Alimenti e Nutrizione 
- Al Consorzio Industriale provinciale di Nuoro 
- All’Ufficio di Polizia Locale di Lula 

E che sia pubblicata: 
- All’Albo pretorio dell’ente 
- Sul sito Istituzionale 

 
 
Ai sensi dell'art,3, 4° comma, della legge 241/1990, si avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di giorni sessanta dalla data di pubblicazione, ricorso 
al Tribunale Amm.vo Regionale della Sardegna (legge 06/12/1971 n, 1034), oppure in via 



Ordinanza n. 15 del 07-08-2025 
 

Pag. 2 di 2 
 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da produrre entro 120gg, 
dalla notifica (DPR 24/11/71 n,1199). 
 
 
 
 
Lula, 07-08-2025 
 
  
  

IL SINDACO 
SIG. MARIO CALIA 

  
  

  
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


